
Subject: Minox & Sägepaleme sind "ausgefallene" Mittel! Geht es in Deutschen
Apo`s auch so zu?
Posted by Norwood-packt-das-an on Tue, 18 Apr 2006 13:25:22 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

War in der Apotheke, ausnahmsweise mal in einer anderen um Preise zu vergleichen.
Ich fragte nach Sägepalme: Haben sie nicht. Hat (angeblich) noch nie jemand bestellt.

Ich fragte nach Minoxidil: Gibt es nicht. Nur auf Rezept. Das ist natürlich gelogen, weil in der
anderen Apotheke kriege ich es ja auch ohne Rezept.

Ich fragte nach destiliertem Wasser: Ja, das hatten sie.
 Dann fragte ich nach dem Preis und was die Flasche und was genau das Wasser kosten
würde. Antwort: Ma, san sie lästig!

Was ist das nur für eine Drecks-Apotheke? Die Apothekerin wirkte nicht nur absolut
unfreundlich, sondern auch sehr unerfahren für ihr Alter. War sicher mindestens schon 60.
Und hatte von Tuten und Blasen keine Ahnung.

Aber auch in anderen Österreichischen Apotheken bekommt man meist keinen
Sägepalmextrakt und wenn dann nur absolut teuer. Und bei Minox genau das gleiche....
Wie ist das in Deutschland? Ist sicher besser oder?

Subject: Re: Minox & Sägepaleme sind "ausgefallene" Mittel! Geht es in
Deutschen Apo`s auch so
Posted by kkoo on Tue, 18 Apr 2006 14:32:48 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

ab-2007-volles-haar schrieb am Die, 18 April 2006 15:25War in der Apotheke, ausnahmsweise
mal in einer anderen um Preise zu vergleichen.
Ich fragte nach Sägepalme: Haben sie nicht. Hat (angeblich) noch nie jemand bestellt.

Ich fragte nach Minoxidil: Gibt es nicht. Nur auf Rezept. Das ist natürlich gelogen, weil in der
anderen Apotheke kriege ich es ja auch ohne Rezept.

Ich fragte nach destiliertem Wasser: Ja, das hatten sie.
 Dann fragte ich nach dem Preis und was die Flasche und was genau das Wasser kosten
würde. Antwort: Ma, san sie lästig!

Was ist das nur für eine Drecks-Apotheke? Die Apothekerin wirkte nicht nur absolut
unfreundlich, sondern auch sehr unerfahren für ihr Alter. War sicher mindestens schon 60.
Und hatte von Tuten und Blasen keine Ahnung.
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Aber auch in anderen Österreichischen Apotheken bekommt man meist keinen
Sägepalmextrakt und wenn dann nur absolut teuer. Und bei Minox genau das gleiche....
Wie ist das in Deutschland? Ist sicher besser oder?

klingt wie in holland, aber da sind die selten unfreundlich.

Subject: Re: Minox & Sägepaleme sind "ausgefallene" Mittel! Geht es in
Deutschen Apo`s auch so
Posted by Kerl1979 on Tue, 18 Apr 2006 22:34:13 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Was sagt denn die Gesetzeslage wenn Du Dir dein Zeug direkt in Deutschland bestellst? Ist eine
Einfuhr möglich? Wir sind zwar alle in der EU ,doch weiss man ja das es bei Zigaretten (doofes
Beispiel) etc . auch Beschränkungen gibt.   

Subject: Re: Minox & Sägepaleme sind "ausgefallene" Mittel! Geht es in
Deutschen Apo`s auch so
Posted by Haar-in-der-Suppe on Tue, 18 Apr 2006 22:50:58 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

also hier in deutschland is es halt manchmal so dass man minox kaufen will und das grad net da
ist... aber des is dann so dass man nur 2 stunden warten muss oder so, dann is es da ... weil da
täglich glaub 3 mal der medizin-laster vorbeifährt 
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